
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

č. sml. odběratele: S-0026/18620442/2024 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
(dále jen „smlouva“) 

 

Článek I 
Smluvní strany 

1. Kupující 
Integrovaná střední škola technická, Benešov, Černoleská 1997 

 

Sídlo/místo podnikání/ Černoleská 1997, 256 01 Benešov 

Kontaktní adresa:  Černoleská 1997, 256 01 Benešov 
IČO:     18620442 
DIČ:     --- 
Zastoupená:    Mgr. Janou Fialovou, ředitelkou 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba:   Ing. Soňa Foubíková 
E-mail:    foubikova@isstbn.cz 
Telefon:   317723131, 601564040 
  
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
2. Prodávající 
Diametral obchodní společnost s.r.o.  
 
Sídlo/místo podnikání/: Václava Špačka 1759, Horní Počernice, 193 00 Praha 9  
Kontaktní adresa:  Václava Špačka 1759, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
IČO:     07716435 
DIČ:     CZ07716435 
Jejímž jménem jedná:  Vít Majtás, jednatel 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba:   Tomáš Hájek 
E-mail:    t.hajek@diametral.cz 
Telefon:   +420 222 360 423 
      
(dále jen „prodávající“) 
 

 

Článek II 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této kupní smlouvy je dodávka technického vybavení specifikovaného 
v příloze č.1 této smlouvy. 



2 

2. Předmětem plnění je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží ve specifikaci, 
množství a ceně stanovené touto smlouvou a převést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto zboží po úplném zaplacení kupní ceny. 
 

3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího NADO-20240018 ze 
dne 13. 11. 2024.  
 

Článek III 
Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Zboží je konkrétně specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI této 
smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě 2 (dvou) let od předání zboží. Pokud kupující uplatní 
nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do 
čtrnácti (14) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená 
lhůta nebyla přiměřená. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po odstranění 
vady.  

4. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady. 

 
 

Článek IV 
Doba a místo plnění, předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění po podpisu kupní smlouvy oběma 
smluvními stranami, a to nejpozději do 31.12. 2024.  

1. Místo plnění: Integrovaná střední škola technická, Benešov, Černoleská 1997. 

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 5 
pracovních dní předem. 

3. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodání.  
4. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, 

vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 
 
 

Článek V 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího. 
 

Článek VI 

Kupní cena  

 

1. Kupní cena zboží je stanovena takto:  
 

Cena bez DPH:   201 202,- Kč 

Celkem s DPH 21%:   243 454,42 Kč,  

 



3 

přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. 
 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 
(dopravu do místa plnění, montáž technologického nábytku, kompletace a uvedení do 
provozu všech laboratorních stolů a nábytku). 

 

Článek VII 
Platební podmínky 

Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. 
Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené 
právními předpisy.  
 
Zvlášť bude vyčíslena cena bez DPH, zvlášť DPH a celková cena včetně DPH. Splatnost 
faktury je 14 dní od data vystavení faktury. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude 
shodné s datem předání předmětu plnění kupujícímu, tj. datem podpisu předávacího 
protokolu. 

1. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude předána při dodání zboží, nejdéle však do 
pěti dnů ode dne řádného předání zboží. V případě, že faktura nebude mít uvedené 
náležitosti, kupující není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do 
prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě splatnosti, kupující fakturu 
vrátí zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení 
daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

2. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání kupní ceny na bankovní účet 
prodávajícího. 

 

Článek VIII 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. III a IV ze strany 
prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží nebo 
v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou splátky nebo celé 
faktury po sjednané lhůtě splatnosti smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky dle 
příslušné faktury za každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.  

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně 
dodat zboží. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než třicet (30) kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. III. 

 
6. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 



4 

třicet kalendářních dní. Prodávající je v tomto případě oprávněn zboží na náklady a 
nebezpečí kupujícího odvézt.  

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.  

 

Článek IX 
Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců. 

2. Reklamace vad musí být provedena písemně. 
3. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě čtrnácti (14) 

kalendářních dnů od doručení reklamace kupujícího.  
 

Článek X 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  
 

Článek XI 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které provede kupující a se kterým 
prodávající výslovně souhlasí. 

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 

vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden 

prodávající.  
6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 
V Benešově dne:                              V Praze dne:  

 

 

Za kupujícího:       Za prodávajícího: 

 

 

 

 ____________________________    _____________________ 

 Mgr. Jana Fialová      Vít Majtás  

 ředitelka                                                        jednatel 

 



5 

Příloha č. 1 
 
 
NADO-20240018 
Strana: 1/1 
 

Nabídka vydaná 
 
Diametral obchodní společnost s.r.o. 
Václava Špačka 1759 
193 00 Praha 9 
Česká republika 
IČ: 07716435 
DIČ: CZ07716435 
Tel: 222360423 
Fax: 
Web: www.diametral.cz 
E-mail: info@diametral.cz 
Spis. značka: 
Společnost je zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 306165 
 
Odběratel/plátce: 
Integrovaná střední škola technická, Benešov, Černoleská 
1997 

Černoleská 1997 
256 01 Benešov 
IČ: 18620442 DIČ: 
Kontakt: Ing. Soňa Foubíková, 601 564 040 
 
Označení/poptávka č.: doplnění 
Datum nabídky: 18.11.2024 
Platnost nabídky: 13.12.2024 
Způsob úhrady: Převodem 
Splatnost faktury: 21 dnů 
Způsob dopravy: Doručení dodavatelem 
Měna: CZK 
 
Zpracoval/obchodník: Hájek Tomáš 
 
Pol. Název Kód zboží Množství MJ Sleva Cena/MJ Celkem Termín 
/poznámka /kat. číslo (bez DPH) (bez DPH) dodání 
 

1 Set přístavných stolů s 1 oddělovacím transform. 1 46 890,00 46 890,00 
2 Set úloh VS-U23,U30 - 3F motory Y/D,reverzace 2 39 391,00 78 782,00 
3 Set úloh VS-U127-3F motory Dahlender princip 1 34 000,00 34 000,00 
4 ZSV-1235 57075 10 ks 3 555,00 35 550,00 
Zásuvka pod desku stolu VarioClick L 1200 x 350 mm, výška 
120 mm, uzamykatelná. POZOR! Nelze použít pokud je použito 
trafo 3x 400V/42 V. 
5 PINNA VFP 79004 2 ks 2 990,00 5 980,00 
PINNA, žákovská židle, plastový sedák, výškově 
nenastavitelná, pérovací podnož, specifikovat: velikost 2, 3, 4, 
5, 6,7, barva: modrá, šedá, černošedá, červená, oranžová, 
žlutá, zelená 
 

Celkem bez DPH: 201 202,00 
Celkem DPH: 42 252,42 
Celkem s DPH: 243 454,42 

Speciální požadavky od zákazníka: 
Děkujeme za Vaši poptávku a těšíme se na další spolupráci. 
                      


